ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

_________________                            № ___________                                пгт. Пышма

О внесении изменений в постановление администрации Пышминского
городского округа от 22.04.2020 №240 «Об осуществлении муниципальными
бюджетными учреждениями Пышминского городского округа полномочий

администрации Пышминского городского округа по исполнению публичных
обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в

денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Пышминского городского округа от 30.06.2011
№ 353 «Об утверждении порядка осуществления муниципальным бюджетным
учреждением полномочий администрации Пышминского городского округа по
исполнению публичных нормативных обязательств перед физическим лицом,
подлежащим исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их
осуществления», постановлением администрации Пышминского городского
округа от 30.09.2022 №768 «О назначении, выплате и определении размера
денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных
категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные
программы с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных
организациях Пышминского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение №1 к постановлению администрации Пышминского
городского округа от 22.04.2020 №240 «Об осуществлении муниципальными
бюджетными учреждениями Пышминского городского округа полномочий
администрации Пышминского городского округа по исполнению публичных
обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной

форме, и финансового обеспечения их осуществления» изложить в новой
редакции (приложение №1).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Пышминского городского округа от 24.11.2021 №740 «О внесении изменений в
перечень публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих
исполнению в денежной форме муниципальными бюджетными учреждениями
Пышминского городского округа от имени и по поручению администрации
Пышминского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Пышминского городского округа по
социальным вопросам А.А. Варлакова.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                           А.А. Варлаков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Пышминского городского округа от
______________ № ___
«О внесении изменений в постановление
администрации Пышминского городского
округа от 22.04.2020 №240 «Об
осуществлении муниципальными
бюджетными учреждениями
Пышминского городского округа
полномочий администрации
Пышминского городского округа по
исполнению публичных обязательств
перед физическими лицами, подлежащих
исполнению в денежной форме, и
финансового обеспечения их
осуществления»»

ПЕРЕЧЕНЬ
публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме муниципальными бюджетными

учреждениями Пышминского городского округа от имени и по поручению администрации Пышминского городского округа

Номер
строк

и

Правовое основание возникновения
публичного обязательства

Вид денежной
выплаты в

соответствии с
публичным

обязательством (в
денежной форме)

Размер выплаты
(рублей)

Порядок расчета в
соответствии с

нормативным актом

Категория получателей

1 2 3 4 5 6

1. постановление Правительства
Свердловской области
от 09.04.2020 № 232-ПП «Об

денежная
компенсация на
обеспечение

93 рубля при
одноразовом
питании

Порядок определения
размера денежной
компенсации на

Отдельные категории
обучающихся 1-4 классов:
дети-сироты; дети,

4

установлении на территории
Свердловской области денежной
компенсации на обеспечение
бесплатным питанием отдельных
категорий обучающихся,
осваивающих основные
общеобразовательные программы с
применением электронного
обучения и дистанционных
образовательных технологий»,
постановление администрации
Пышминского городского округа от
30.09.2022 № 768 «О назначении,
выплате и определении размера
денежной компенсации на
обеспечение бесплатным питанием
отдельных категорий обучающихся,
осваивающих основные
общеобразовательные программы с
применением электронного
обучения и дистанционных
образовательных технологий в
муниципальных
общеобразовательных организациях
Пышминского городского округа»

бесплатным
питанием
отдельных
категорий
обучающихся,
осваивающих
основные
общеобразователь
ные программы с
применением
электронного
обучения и
дистанционных
образовательных
технологий

108 рублей при
одноразовом
питании

обеспечение
бесплатным питанием
отдельных категорий
обучающихся,
осваивающих
основные
общеобразовательные
программы с
применением
электронного обучения
и дистанционных
образовательных
технологий в
муниципальных
общеобразовательных
организациях
Пышминского
городского округа,
утвержденный
постановлением
администрации
Пышминского
городского округа от
30.09.2022 № 768 «О
назначении, выплате и
определении размера
денежной компенсации
на обеспечение
бесплатным питанием
отдельных категорий
обучающихся,
осваивающих
основные
общеобразовательные
программы с

оставшиеся без попечения
родителей; лица из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей; дети из семей,
имеющих среднедушевой
доход ниже величины
прожиточного минимума,
установленного в
Свердловской области;
дети из многодетных
семей, осваивающие
основные
общеобразовательные
программы с применением
электронного обучения и
дистанционных
образовательных
технологий.

Отдельные категории
обучающихся 5-11
классов:
дети-сироты; дети,
оставшиеся без попечения
родителей; лица из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей; дети из семей,
имеющих среднедушевой
доход ниже величины
прожиточного минимума,
установленного в
Свердловской области;
дети из многодетных

5

157 рублей при
двухразовом питании

186 рублей при
двухразовом питании

применением
электронного обучения
и дистанционных
образовательных
технологий в
муниципальных
общеобразовательных
организациях
Пышминского
городского округа»

семей, осваивающие
основные
общеобразовательные
программы с применением
электронного обучения и
дистанционных
образовательных
технологий.

Отдельные категории
обучающихся 1 - 4
классов:
 обучающиеся с
ограниченными
возможностями здоровья, в
том числе дети-инвалиды,
осваивающие основные
общеобразовательные
программы с применением
электронного обучения и
дистанционных
образовательных
технологий.

Отдельные категории
обучающихся 5 - 11
классов:
 обучающиеся с
ограниченными
возможностями здоровья, в
том числе дети-инвалиды,
осваивающие основные
общеобразовательные
программы с применением
электронного обучения и

6

дистанционных
образовательных
технологий.